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TEGEVUSARUANNE 
Mittetulundusühing Setomaa Valdade Liit (edaspidi SVL) on asutatud 1997. aastal. SVL 
on Mikitamäe, Meremäe, Misso ja Värska valla vabatahtlik ühendus, mille 
põhitegevuseks ei ole majandustegevuse arendamine ja sellest tulu teenimine. SVL 
kasutab oma tulu vaid põhikirjaliste eesmärkide saavutamiseks ega jaota kasumit oma 
liikmete vahel. SVL projektidest ei ole otsest kasu saanud ükski ettevõte ega SVL liige, 
toetusi ühelegi ettevõttele ega omavalitsusele pole antud. 

SVL eesmärgid on: 

• seto etnilise kultuuri säilitamine, edendamine ja tutvustamine, 
kultuuripärandi väärtustamine;  

• Setomaa sotsiaalse ja majandusliku arengu toetamine ning ühiskondlik 
heaolu parendamine; 

• Setomaa majandusliku arengu ja elukeskkonna väärtustamine, õppimis- ja 
ettevõtlusvõimaluste arendamine;  

• Setomaa elanike ühishuvide esindamine ja kaitsmine kõigis 
eluvaldkondades, sellealase koostöö arendamine. 

Eesmärgi saavutamiseks SVL korraldab üritusi, koolitusi, arvamusuuringuid ja teeb 
vajadusel ettepanekuid õigusaktide muutmiseks ja vastuvõtmiseks; arendab oma 
tegevuseks vajalikke ettevõtlusvorme; koostab ja viib ellu projekte ning osaleb oma 
eesmärgiga seonduvates projektides, üritustes, koolitustes; toetab oma tegevusega ja 
rahaliste vahenditega avalikele huvidele vastavate ürituste korraldamist ja projektide 
elluviimist, sealhulgas infrastruktuuri arendamist Setomaal; arendab koostööd oma 
eesmärke toetavate isikute ja ühendustega; täiendab oma piiratud rahalisi vahendeid, 
kaasab väliseid rahalise toetuse allikaid, et võimaldada oma kohustuste ja ürituste pidev 
täitmine ja elluviimine; annab füüsilistele isikutele välja stipendiume õppe- ja 
teadustööks ning loominguliseks ja sporditegevuseks. 

SVL juhindub oma tegevuses mittetulundusühingute seadusest, teistest Eesti Vabariigis 
kehtivatest õigusaktidest, oma põhikirjast ja juhtorganite otsustest. 

SVL tööd juhib juhatus. 

SVL-s töötas 2015. aastal 3 põhikohaga inimest, kellest 2 olid juhatuse liikmed, 
põhikohaga töötajatele maksti 2015. aastal brutotasuna 29 623 eurot. SVL juhatus 
koosneb 2 liikmest ja nõukogu koosneb 5 liikmest. Nõukogu esimehele on brutotasuna 
2015. aastal makstud 1150 eurot. 

SVL tegevuste rahastamiseks kasutati 2015. aastal järgmisi allikaid: liikmemaksud ja 
koostöökulude maksed liikmetelt, Margus Linnamäe ja äriühingu sponsorlus, teenuste 
osutamisest saadud tasu ning sihtfinantseeringud (Setomaa kultuuriprogramm, Setomaa 
arengu programm, Välisministeerium, Hasartmängumaksu nõukogu, Eesti-Läti-Vene 
territoriaalse koostöö programm). 



 

Ülevaade 2015. aastal teostatud projektidest 

Osalemine soome-ugri kultuuripealinna tegevuste kavandamises ja 
elluviimises 

2015. aastal oli Obinitsa soome-ugri rahvaste kultuuripealinn. Kuigi Setomaa Valdade 
Liit ei algatanud ise kultuuripealinnaga seonduvaid projekte, osales nii Setomaa Valdade 
Liit kui tema liikmesvallad Setu Kultuuri Fondi algatatud kultuuripealinna projektide 
elluviimises ning arvestas oma projektide elluviimisel kultuuripealinna programmiga.  

Aasta jooksul toimus Setomaal üle 60 sündmuse, millest võttis osa külastas üle 25 000 
osaleja. Kultuuripealinna sündmusi kajastati laialdaselt ning kultuuripealinn on loonud 
Setomaale ja kogu Eestile postiivset mainet. 

Ajalehe Setomaa väljaandmine  

Ajalehe Setomaa (edaspidi ajaleht) peatoimetaja oli 2015. aasta jaanuaris Igor Taro, 
alates veebruarist Ülle Kauksi. Sel aastal oli toimetusel eesmärk anda paberil ajalehte 
välja üks kord kuus ja viia läbi digipööre ning avaldada rohkem operatiivset infot 
infoportaalis, mille uuendamiseks käivitatud projekti kirjeldatakse allpool.  

Ajaleht ilmus 2015. aastal 12 korda. Pabernumbrite vähenemine sundis tõstma ilmuva 
materjali tekstilist tihedust ja kvaliteeti. Fotode ja pikkade lugude osakaal vähenes. 
Toimetaja kogus olulist materjali, et need saaks jäädvustatud paberkandjal kui jälg 
Setomaa arengu olulistest sündmustest.  

2015. aastal pööras toimetus palju tähelepanu soome-ugri kultuuripealinna 
sündmustele ja arengutele, kuna see hõlmas kogu Setomaad, küündis Eesti meediasse ja 
soome-ugri maailma.  

Veebikeskkonnas hakkas rohkem operatiivset infot ilmuma aasta teisel poolel, pärast 
uue veebikeskkonna valmimist ja käivitumist.  

Lisaks toimetaja vahetusele lahkus televisioonitööle ka korrespondent Mirjam Nutov. 
Uued aktiivsed kirjutajad on Annela Laaneots ja Merlin Lõiv, fotodega aitasid Merlin 
Lõiv, Evar Riitsaar, Harri Sundell jt. Aktiivsed kirjutajad olid ka Ülle Pärnoja ja Ingrit 
Kala ja Nele Reimann. 

Ajalehe toimetuse töösse SVL liikmed ei sekku. Lehe toimetus lähtub ainult sihtrühmade 
infovajadusest. Ajalehe monitoorimiseks tegutseb kolleegium koosseisus: Urmas Klaas, 
Helen Külvik, Annela Laaneots, Indrek Mustimets, Ilme Hoidmets, Maarja Hõrn, Ülle 
Kauksi, Õie Sarv, Arvi Matvei, Aarne Leima, Helju Tsopatalo, Vello Jüriöö, Meelike 
Kruusamäe, Vello Lõvi.  

Ajalehe väljaandmist rahastas Setomaa kultuuriprogramm.  



Setomaa keskse infoportaali infotehnoloogiline, kujunduslik ja sisuline 
kaasajastamine 

SVL täiendab ja hoiab avatuna veebiportaali www.setomaa.ee. Pidev info avaldamine on 
kasulik nii Setomaa inimestele kui laiemale üldsusele. Veebiportaali jooksva 
täiendamisega seotud tegevused on teostatud omavahenditega. 

Kuna 2005. aastal loodud infoportaal (veebivärav) www.setomaa.ee ei vastanud enam 
kaasaja nõuetele, käivitas SVL 2014. aastal projekti „Setomaa keskse infoportaali 
infotehnoloogiline, kujunduslik ja sisuline kaasajastamine“. Projekti üldine eesmärk oli 
tagada Setomaad puudutava usaldusväärse teabe kiire kättesaadavus infoportaali 
www.setomaa.ee abil ning luua seeläbi eeldused ettevõtluskeskkonna arendamiseks 
ning Setomaa mainekujunduseks. Projekti tulemusena on nüüd olemas kaasaegsel 
tasemel keskne Setomaa infovärav www.setomaa.ee. Projekt viidi lõpule 2015. aasta 
esimeses kvartalis. 

Projekti rahastas Setomaa arengu programm. 

Suvistõpüha, maarjapäeva ja talsipüha tähistamine Petseri rajoonis 

SVL aitas 2015. aastal korraldada Petseri seto seltsi erinevaid üritusi ja seltsi liikmete 
väiksemate ürituste korraldamist ning seltsi regulaarseid tegevusi. 

Talsipüha kirmas Petseris toimus 7.01.2015 ning seekord oli see ühtlasi soome-ugri 
kultuuripealinna avaüritus ning pälvis seetõttu senisest suuremat tähelepanu. Osalesid 
Ida-Petserimaa setod, soome-ugri esimese kultuuripealinna Bõgõ esindus, Karjala 
Voukiniemi küla esindus, Liinatsuraq Tartust, Mikitamäe leelokoori Helmine esindus, 
Radaja, Irboska, Petseri muuseumide seto kultuuri huvilised töötajad, kohalikud 
elanikud - kokku oli osalejaid ligi 200. 

Suvistõpüha kirmas toimus 01.06. 2015 Petseri rajoonis Radajal (Sigovos) asuva seto 
muuseumi juures. Osales kokku 50 inimest (Ida-Petserimaa setod, Radaja, Irboska, 
Petseri muuseumide seto kultuuri huvilised töötajad, kohalikud elanikud). 

Maarjapäeva kirmas toimus 28.08.2015 Petseri rajoonis Radajal (Sigovos) asuva seto 
muuseumi juures. Maarjapäeva kirmas toimus osana 27.-29.08.2015 toimunud 
rahvusvahelisest seto etnokultuuri festivalist, millest lähem vastava projekti juures.  

Suvistõpüha tähistamise, maarjapäeva ja talsipüha ettevalmistavaid koosolekuid toimus 
neli, osalesid Ida-Petserimaal elavad setod ning Setomaa Eesti poole esindajad, mõnedel 
koosolekutel osalevad Petseri rajooni administratsiooni, Irboska muuseumi esindajad.  

Kõik nimetatud sündmused olid 2015. aastal seotud soome-ugri kultuuripealinna 
programmiga.  

Petseri seto seltsi tegevuste korraldamist rahastas Setomaa kultuuriprogramm. 

Petseri seto seltsi tegevuse toetamine on väga oluline eri riikide haldusalas elavate seto 
kogukondade koostöö arendamise seisukohast, samuti seto kultuuri tutvustamise ja 
Eestile ning Setomaale Pihkva oblastis positiivse maine loomise seisukohast. 

Seto etnokultuuri festivalil „Setomaa. Perridõ kokkotulõk“ osalemine 

SVL aitas Irboska muuseumil ette valmistada ja läbi viia 27.-29. augustil 2015. aastal 
Radajal (Sigovos) VIII seto etnokultuuri festivali „Setomaa. Perridõ kokkotulõk“.  



SVL nõustas korraldajaid festivali programmi koostamisel ning korraldas Eestist seto 
leelokooride ja teiste esinejate osalemise festivalil. SVL koostas osalejate nimekirjad, 
vahendas viisakutsete saamist, aitas korraldada majutuse, transpordi ja muude 
korralduslike küsimuste lahendamist ning vahendas osalejate ja korraldajate vahel 
informatsiooni.  

Osalejaid oli festivalil kokku ligikaudu 1000, Eestist umbes 350 inimest, sh 25 
folkloorirühma ja 3 pillimeest. 27.08.15.toimus osalejate ekskursioon Lisje ja Kulje 
kirikute juurde ning seto ühe tuntuna lauliku Veera Pähnapuu kodukülla Põrstesse. 

Festivali rahastas vastuvõttev pool ning seto leelokooride osalemist rahastas 
Välisministeerium. Suure osa korraldustööst tegi SVL omavahenditest. 

Festivalil osalemine on tähtis mainekujunduslikust seisukohast kogu piirkonnale ning 
mõjutas positiivselt Eesti-Vene suhteid. Veelgi olulisem on festival seto kogukonna 
ühtsustunde hoidmise vaatenurgast. 

Seto keele, pärimuse ja omakultuuri õpetuse korraldamine Setomaa koolides  

Alates 2007. aastast moodustavad Setomaa koolid pärimuskultuuri õppe võrgustiku, 
kuhu on haaratud kõik Setomaa koolid: Värska gümnaasium, Mikitamäe, Meremäe ja 
Misso põhikool. SVL koordineerimisel toimub pärimuskultuuri õpetus Setomaa koolides, 
korraldatakse pärimuskultuuri üritusi erinevas vanuses õpilastele, valmistatakse ette 
õppematerjalid seto keele, pärimuse ja omakultuuri õpetamiseks Setomaa koolides ning 
korraldatakse õpetajate täiendkoolitust. SVL teostas 2015. aastal neid tegevusi kahe 
projekti raames. Projektide koordinaator oli Nele Reimann-Truija. 

Setomaa kultuuriprogrammi rahastamisel ellu viidud projekti ”Pärimuskultuuri 
tutvustamine ja õpetamine ajaloolise Setomaa koolides” abil viidi ellu Setomaa koolide 
eri kooliastmete õpilastele üritused, mis tutvustasid lisaks paikkondlikule kultuurile 
laiemalt kogu lõunaeesti kultuurilugu, soome-ugri sugulasrahvaid ja teisi väikesi 
kultuuripiirkondi (Suiti piirkond Läti vabariigis).  

Setomaa koolide keskastme õpilastele toimus Mikitamäe kooli eestvõttel 24.04.2015 
Soomõ-ugri hõimupäiv, kus tutvustati Udmurdimaad, toimusid soome-ugri ja seto 
kultuuri opitarõ ning kus osales 35 õpilast koos juhendajatega. 07.05.2015 toimus 
lõunaeesti kultuurilugu tutvustav õppepäev Tartus põhikooli vanema astme õpilastele, 
mille käigus külastati Eesti Rahva Muuseumi püsinäitust, Tartu linnamuuseumi, Tartu 
19. sajandi linnakodaniku muuseumi, kuulati seto kogusid tutvustavat loengut; osales 18 
õpilast koos juhendajatega. 28.07. - 01.08.2015 toimus teist aastat - esimest korda 
Setomaal - Seto-Suiti pärimuslik lastelaager, kus oales 40 õpilast koos juhendajatega, sh 
Setomaa koolidest 20 õpilast.  

Sama projekti raames korraldati igapäevast infovahetust ja koostöö eri koolide 
pärimuskultuuri õpetajate vahel ning õpetajate õppepäevad ja nõupidamised.  

Pärimusõppe tundide andmine viidi ellu Hasartmängumaksu nõukogu toetatud projekti 
„Setomaa koolide pärimusõppe korraldamine 2015. aastal“ abil 2014/2015 õppeaasta II 
poolel. 2015/2016 õppeaasta I poolel rahastasid pärimusõppe tundide andmise vallad. 
Tunnid toimusid kõigis piirkonna koolides ja valdavalt erinevates kooliastmetes, igas 
astmes 1 tund nädalas.  



Kontsertide ja kultuuriõppe korraldamine Pihkva oblastis ning osalemine Seto 
kultuuri päevadel Pariisis 

SVL käivitas 2015. aastal Kultuuriministeeriumi toetusprogrammi Eesti kultuur 
maailmas abil projekti „Kontsertide ja kultuuriõppe korraldamine Pihkva oblastis ning 
osalemine Seto kultuuri päevadel Pariisis“. 

Projekt toetas seto delegatsiooni kolme liikme osalemist 18.-25.11.2015 Pariisis 
toimunud seto kultuurifestivalil „Seto nädal“. Kultuurinädalal toimusid Pariisis 
kontserdid, kollokviumid, fotonäitus, filmid, seto köögi ja käsitöö töötoad, luule- ja 
muinasjutuõhtud. Festivalil osales Seto delegatsioonis ligi 25 inimest. Kahepäevasel 
koverentsil oli kuulamas umbes 100 inimest, ettekanded tõlgitakse prantsuse keelde 
ning avaldatakse. Kontserdil oli kuulajaid samuti kuni 100, kontsert oli väga menukas.  

„Seto nädalal“ arutati bretoonidega võimalikke edasisi kontakte. Pariisi seto kogukond ja 
eesti kogukond osales aktiivselt kõigil üritustel.  

Projekti teine tegevus - kontsertide ja kultuuri õpitubade sarja korraldamine Pihkva 
oblastis – käivitus 2015. aasta sügisel, põhiosa tegevusi toimub 2016. aasta esimeses 
pooles. Aasta kestel toimuvad tantsuklubid, pilliõpetused, kontserdid ja muud üritused 
Petseri rajooni koolides - Petseri Lingvistilises Gümnaasiumis ja Petseri III Keskkooli 
filiaaliks olevas Mitkovitsa koolis.  

Projekti tegevused annavad võimaluse tutvustada Prantsusmaal ja Pihkva oblastis Seto 
kultuuri ja Setomaad ning luua positiivset mainet kogu Eestile. 

Osalemine nõukogude ja komisjonide töös, koostöö koordineerimine 

SVL esindajad on osalenud erinevate komisjonide ja toimkondade töös.  

SVL korraldab kord kuus üle-setomaaliste organisatsioonide ja valdade arendusnõunike 
koosolekuid, et kooskõlastada tegevusi ning toetada üksteise ettevõtmisi. 2015. aastal 
toimus 11 koosolekut. 

2015. aastal toimus neli SVL nõukogu koosolekut ja kaks üldkoosolekut, millest üks oli 
laiendatud koosolek, kuhu osalema olid palutud liikmesvaldade volikogude kõik liikmed.  

SVL esindajad osalesid Setomaa arengu programmi nõukogu töös ja Setomaa 
kultuuriprogrammi juhtnõukogu töös.  

Aasta lõpus valmistati ette valdade ühine vana uueaastapidu, mis toimus jaanuaris 2015. 
aastal, kus anti ülevaade uue aasta plaanidest. 

Komisjonide ja nõukogude töös osalemine teostati omavahenditest. 

Setomaa arengu programmi tegevuskava koostamine 

Vastavalt Setomaa arengu programmi programmdokumendile on SVL ülesanne läbi viia 
programmi eeltaotluste voor, tagada programmi nõukogu teenindamine ning 
tegevuskava ettepaneku esitamine kinnitamiseks regionaalministrile. 

2015. aasta tegevuskava koostamiseks viidi eeltaotluste konkurss läbi 2015. aasta 
kevadel. SVL registreeris eeltaotlused, hindas eeltaotluste vastavust 
programmdokumendis sätestatud tingimustele, korraldas nõukogu koosoleku ning 
esitas regionaalministrile tegevuskava kinnitamiseks vajalikud materjalid. Eeltaotluste 
koguarv oli 2015. aastal 43. 



Tegevuskava koostamist rahastas Setomaa arengu programm.  

SVL korraldas 2015. a novembris Setomaa arengu programmist rahastatava 
toetusskeemi „Noored Setomaale“ infopäeva, kooskõlastas toetusskeemi tegevused 
valdade vahel ning kuulutas detsembris välja toetusskeemi taotlusvooru.  

SVL korraldas seoses Setomaa arengu programmi rakendamise üleminekuga 
Siseministeeriumilt Maaeluministeeriumile Maaeluministeeriumi esindajatele ringsõidu 
ning seminari koos taotlejate esindajatega. 

Tegevuse kasusaaja on kogu piirkond, kuna programm on suunatud piirkonna 
arendamisele. Kasusaaja on ka kogu riik, kuna programmi võimalikult oskuslik 
rakendamine aitab saavutada riigi seatud eesmärke.  

Majandusõppe korraldamine ja õpilasfirmade käivitamine Setomaa koolides  

2007. aastast alates korraldab SVL Setomaa arengu programmi toetusel majandusõpet ja 
õpilasfirmade tegevust kõigis Setomaa valdade koolides. Projektijuhina on tegutsenud 
Ingrit Kala.  

2014/2015. õppeaastal oli projekti kaasatud Setomaa 4 kooli 200 õpilast. Koolitust sai 
17 õpetajat ning projekti perioodil tegeleti majandusõpetuse projektis õpetamise, 
juhendamise ja koordineerimisega 1275 tundi. Toimus kaks üle-setomaalist 
ettevõtluspäeva. Meremäele olid kutsutud nooremad õpilased. Ettevõtluspäeva teema 
oli Loomad ning tegevused olid seotud loomadega, näiteks linnupesakasti valmistamine, 
piirivalve teenistuskoerte näitamine jms. Räpina Aianduskoolis toimunud 
ettevõtluspäeval osalesid vanemad õpilased. Teema oli Taimed, toimusid erinevad 
töötoad: aiandus, keskkonnakaitse ja floristika. 

Loodi üheksa firmat: Mikitamäe MF Kodo, Mikitamäe MF Poisid, Värska ÕF Pitsiaeg, 
Värska ÕF ELF, Värska MF Vigurvänt, Värska MF Seto Värk, Misso MF Kuldne Kolmik, 
Meremäe MF Pärlipüüdjad, Meremäe MF Cork. 

Toimus viis õppekäiku: külastati Võhmat , Aluksnet, Tartu, A.le.Coqi, Tallinna ja Tartu 
erinevaid ettevõtteid, Kolossovas Vana Jüri seebikoda . 

Osaleti kolmeteistkümnel erineval üritusel: Rahvusvaheline ÕF laat ,,Üle piiri turundus’’ 
Värskas, ÕF laat Pärnumaa Jõulud, ÕF laat Tartus, Tallinna ÕF laat, laat Lätis, Apes, 
Rootsis ÕF tutvustus – müük, Soomes Haapajärvil MF tutvustus – müük, Eesti parim MF 
lõppvõistlus. Lisaks olid õpilased väljas kohaliku tähtsusega laatadel: Mikitamäe valla 
jõululaat, Meremäe kooli laat, Värska G jõululaat, müügipunkt Kostipäeva kohvikus. 
Enamus Setomaa õpilasfirmad olid esindatud ka Seto Kuningriigi laadal. Õpilasfirmad 
moodustasid Kuningriigis eraldi müügirea ja väljapanekud olid kenad. 

Setomaa koolide õpilasfirmad on taas olnud edukad. Noored on tublid ja ettevõtlikud 
ning on tõestanud, et saavad edukalt konkureerida linnakoolide õpilastega. 

Pärnumaa Jõulud: Meremäe MF Pärlipüüdja parim toode MF seas, Misso MF Kuldne 
Kolmik – parim müügistrateegia ja suurim läbimüük MF seas, Värska ÕF Pitsiaeg – parim 
väljapanek ÕF seas. 

Rahvusvahelisel õpilasfirmade konkurss-laadal Värskas, konkureerides Venemaa, 
Läti ning Lõuna- Eesti õpilasfirmadega saavutati mitmeid auhindu. Hindas 
rahvusvaheline žürii. Parim toode oli Värska G õpilasfirma PitsiAEG, parim teenus 
Värska G õpilasfirma ELF, parim väljapanek Mikitamäe kooli MF, innovaatiline firma 



Värska G õpilasfirma Vigurvänt, keskkonnasõbralik firma Meremäe kooli MF 
Pärlipüüdja, žürii eripreemia Pärandi parim kasutamine Värska G MF Seto Värk, žürii 
eripreemia isikupärane noor Misso MF Kuldne kolmik müüja Keidi Fomotškin. 
Minifirmade lõppvõistlusele Tallinna pääses osalema ca 20 firmat. Värska MF Vigurvänt 
saavutas 2. koha ja Misso Kuldne Kolmik 3. koha.  

Projekti märksõnaks oli majandusõppe alane rahvusvaheline koostöö. Seto 
õpilasfirmade noortel toimus mitmeid kohtumisi: Läti Ape koolinoorte, Vene poolelt 
Petseri noorte, Soomest Haapajärvi noorte ja Rootsi Eesti kooli noortega. Oleme olnud 
eeskujuks teistele ja rääkinud oma firmade tegemistest. 

Samalaadne projekt on käivitatud 2015/2016. õppeaastal.  

Kasusaajad on eelkõige õpilased, kes saavad majandusalased baasteadmised. Projektist 
on ka piirkonnale tervikuna kasu, sest luuakse täiendavalt eeldused ettevõtluseks, 
sellest tulenevalt tööhõiveks ja noorte jäämiseks piirkonda. 

Setomaa tudengite toetamine 

Eesti Maaülikool on võimaldanud igal aastal Setomaalt pärit 3 noorele konkursivälise 
tasuta õppekoha.  

SVL korraldas koos Seto Kongressi Vanemate Koguga 2015. aastal konkursi. 
Sooviavalduse esitas kaks noort, SVL esitas Eesti Maaülikoolile mõlemad kandidaadid. 

Kasusaajad on tudengid, kaudselt piirkond tervikuna, kuna noored võtsid aukohustuse 
naasta pärast kooli lõpetamist Setomaale. 

Projekt “Heritage Business“ 

2013. aasta kevadel käivitus Eesti-Läti-Vene piiriülese koostöö programmi toetusega 
projekti “Promoting the use of cultural heritage and resources in product development in 

border areas´- Heritage Business”, mille eesmärk on piirialade väikeettevõtete 
konkurentsivõime parandamine piiriülese koostöö ning kohaliku kultuuripärandi ja 
ressursside kasutamise tootearenduses. SVL partnerid projektis on Petseri rajooni 
administratsioon Vene Föderatsioonist ning Ape vallavalitsus Läti Vabariigist.  

Projekt suurendas väikeettevõtete oskusi ja teadmisi kohaliku kultuuripärandi, 
traditsioonide ning loodusressursside kasutamiseks erinevates ettevõtlusvaldkondades. 
2015. aasta maikuus avati Petseri linnas piiriülene koostöö- ja ettevõtluskeskus. 
Piirialade väikeettevõtted saavad loodavat keskust kasutada koosolekuteks, 
nõustamisteenuseks, koolitusteks ja seminarideks. Ettevõtjad saavad kasutada keskusse 
rajatud inkubatsioonikeskuse võimalusi.  

Projekti partnerid on korraldanud ettevõtetele naaberturgudel tegutsemise kohta 
seminare, tootearenduskoolitusi ja vastastikuseid õppereise. Väga oluline oli 
majandusõppe programmi käivitamine Petseri ja Ape regiooni koolides ning selle 
edasiarendus Setomaa koolides. 

Projekt lõppes 2015. aasta juunis. Projekti “Heritage Business” kaasrahastas Euroopa 
naabrus- ja partnerlusinstrumendi Eesti-Läti-Vene piiriülese koostöö programm 2007-
2013 ja Setomaa arengu programm. Projekti kogueelarve oli 932 389 eurot. 



Projekt arendab piiriüleseid koostöösuhteid, majanduskeskkonda, loob täiendavad 
võimalused kahel pool kontrolljoont elavale seto kogukonna omavaheliseks 
suhtlemiseks.  

Setomaa Valdade Liidu tegevustoetus ja Petseri seto maja tegevuste 
käivitamine 

SVL käivitas 2015. aasta juulis projekti, mille üldeesmärk on Setomaa ettevõtlus- ja 
elukeskkonna arendamiseks vajaliku koostöö korraldamine. Projekt kestab 2016. aasta 
juunini. 

Projekti raames valmistatakse ette ja viiakse läbi kord kuus (välja arvatud juulis) üle-
Setomaaliste organisatsioonide ning valdade arendusspetsialistide ühised koosolekud, 
korraldatakse koosolekul kokkulepitud ülesannete täitmine.  

Petseri seto maja tegevuste korraldamiseks ning Pihkva oblasti organisatsioonide, 
asutuste ja ettevõtetega koostöö korraldamiseks toimuvad kohtumised ja osaletakse 
üritustel Pihkva oblastis, võetakse vastu Pihkva oblasti koostööpartnereid Setomaal. 
Petseri seto majas on kavas korraldada kolm seminari ettevõtjatele huvi pakkuvatel 
teemadel. Ettevõtluskeskkonna loomisel on oluline vajaliku info kättesaadavus, seetõttu 
läbi Petseri seto maja tegevuse saab meie piirkonnale kättesaadavaks Eesti Kaubandus-
Tööstuskoja ja Pihkva Kaubandus-Tööstuskoja informatsioon. 

Petseri seto maja tegevuste korraldamine aktiveerus 2015. aasta novembris, kui Petseri 
administratsioonmoodustas maja haldamiseks eelarvelise asutuse Petšorski bisnis-
inkubator ja toimus maja nõukogu koosolek.  

Projekti rahastab Setomaa arengu programm.  

Projektid „Setomaa ühise ettevõtlusstrateegia ja ettevõtluse teemaplaneeringu 
koostamine“ ja „Setomaa ühise ettevõtluse teemaplaneeringu keskkonnamõju 
strateegiline hindamine“ 

Projekti „Setomaa ühise ettevõtlusstrateegia ja ettevõtluse teemaplaneeringu 
koostamine“ raames on SVL tellinud Eesti Maaülikoolilt dokumendi koostamise, mis 
loob tervikpildi Setomaa majandusruumist ja selle perspektiivikatest suundadest. 
Projekt algas 2013. aastal ja lepinguline töö anti üle 2014. aasta sügisel. Järgnevad, 
seadusest tulenevad toimingud (avalikustamine, kooskõlastused, 
järelvalve,kehtestamine volikogudes jne.) kestab osaliselt käesoleva ajani  

Projekti raames valmis ettevõtlusstrateegia ja ettevõtluse teemaplaneering, mille 
eesmärk on Setomaa ettevõtluskeskkonna ruumilise arengu ühtsete põhimõtete 
kujundamine, arvestades Setomaa asendit Eesti Vabariigis ja Vene Föderatsiooni ning 
Läti Vabariigi naabruses. 

Projekt „Setomaa ühise ettevõtluse teemaplaneeringu keskkonnamõju strateegiline 
hindamine“ käivitati täiendava projektina 2013. aasta septembris ja lepinguline töö anti 
üle 2014. aasta sügisel.  

Sellele järgnenud seadustest tulenevad toimingud (avalikustamine, kooskõlastused, 
järelevalve, kehtestamine volikogudes) kestavad osaliselt käesoleva ajani. Värska vald 
on dokumendid kehtestatud 25. veebruaril 2016. aastal, Misso vald 24. märtsil 2016. 
aastal.  



Mõlemat projekti toetab Setomaa arengu programm. 

Aiandushuviliste koostöö ja tootjategrupi moodustamine 

SVL käivitas Setomaa arengu progammi toetusega 2014. aastal projekti, mille eesmärk 
on koondada Setomaa aiandushuvilised ja moodustada ühiste eesmärkide korral nende 
tulundusühistu, sest ühistegevus võimaldab liita tootmismahud, leida müügikanaleid ja 
saavutada tootele õiglane hind.  

Projekti raames kaardistati aiandushuvilised, korraldati õppepäevi ja õppereis, otsisti 
koostöövõimalusi, koondati Setomaa ja ümbruskonna valdade aiandushuvilised.  
Tulundusühistu moodustamiseks kaasati nõustaja, läbi viidi kolm koolitust, kaks 
õppereisi. 19. märtsil 2016. aastal moodustati tulundusühistu "Seto Aiad", mille 
asutajaliikmeteks oli 10 Setomaa ettevõtjat. 

Projekt jõuab lõpule 2016. aasta kevadel. 

Lambaliha- ja lammaste tõuaretuse koolitused 

SVL käivitas 2015. aastal Setomaa arengu programmi toetusega projekti, millega 
arendataksre lambakasvatuse valdkonda. Projekti  abil saavad Setomaa 
lambakasvatajetele koolituste kaudu vajalikke teadmisi ja praktilisi oskusi liha 
kvaliteedi hindamisel, rümba oskuslikul tükeldamisel ning lambalihast lihtsamate 
toodete valmistamisel.  

Projekti tulemusena peaks Setomaa lambakasvatajatel olema kvaliteetsema liha 
müümisega turul suuremad võimalused.   

Projekt kestab 2016. aasta sügiseni. 

Tunnustamine 

SVL tunnustab inimesi, organisatsioone, asutusi aasta jooksul Setomaa ja seto 
kogukonna heaks tehtud silmapaisvate tegude eest alates 2010. aastast. 

2015. aasta alguses andis SVL üle tunnustused 2014. aasta tegude eest: Setomaa oma 
inimene Silja Lehtpuu Euroopa Liidu toetusrahadega projektide elluviimisega Setomaa 
arendamise eest; Setomaa aasta inimene Helena Kudre, kelle juhendamisel Värska 
Gümnaasiumi õpilasfirmad on võitnud tunnustusi; kes osaleb seto kultuuri 
edasikandjana leelokooris ”Kuldatsäuk” ja tantsurühmas "Lustiline" ja kes aktiivselt 
osaleb Seto Talumuuseumi Sõprade Seltsis; Setomaa kultuurihoidja Maret Vabarna, kes 
hoiab ja annab noortele edasi käsitöö- ja muu pärimuse teadmisi ning kes on alati valmis 
abistama oma teadmistega seto kultuuri alal; Setomaa kultuuripärimuse edasiandjat 
Ilme Hoidmetsa, kes on Setomaa luuletaja Pul Haavaoksa mälestuse hoidja, 
pärimuskultuuri õpetaja ja koduloo kirjapaneja;  Setomaa kultuurihoidjat Sulo 
Nurmeotsa, kes on edendanud Setomaa kultuurielu, hoidnud kultuurisuhteid setodega 
Eestis ja Ida-Petserimaal; Setomaa tegijat Sigre Andresoni, kes on aidanud hoida ja 
taaselustada Seto käsitööd, korraldanud laste ja noorte pillilaagreid ja edendanud üle-
setomaalist koostööd mitmes valdkonnas; Setomaa käsitöömeistrit Sirje Otsa, kes oskab 
mitmeid traditsioonilisi seto käsitöövõtteid ja õpetab neid teistele; Setomaa aasta 
eestvedajat Vello Saart, kelle initsiatiivil on valmis saanud ääremaa tühjenemise vastane 
tegevuskava ”Noored Setomaale” ja muid väärt ettevõtmisi; Setomaa aasta inimene 
Miralda Višnev, kes seisab kindlalt seto pärimuse hoidmise, õpetamise ha tutvustamise 



eest ning kes on hoidnud Setomaad elus ka oma kodukandis Ida-Petserimaal; Setomaa 
aasta sõber Hanno Pevkur, kes on nõu ja jõuga aidanud eest vedada ja tagant tõugata 
piiriäärse ala arendustegevusi; Setomaa aasta noor Elis Raudkett, kes tulemusliku 
õppetööga, osalemisega õpilasfirmades, õpilasesinduses, ürituste korraldajana ja 
pärimuse uurimises on heaks eeskujuks teistele; Setomaa aasta ettevõtja Aarne Kiveste, 
kes Setomaa Ettevõtlike Inimeste Klubi algataja ja eestvedajana on seisnud Setomaa 
ettevõtjate koostöö arendamise eest; Setomaa aasta teadustöö "Seto kirävara" köited 
"Raasakõisi Setomaalt" ja "Seto naisi elolaulu’", mille on koostanud Vahur Aabrams ha 
Andreas Kalkun. Nende kahe teose näol on tegemist sarja olulisimate teostega, 
andoloogia puhul ka teadusliku käsitlusega, kus laulude kõrval tunnustatakse ka nende 
loojaid; Setomaa 50 aasta tegu, leelokoor Leiko, järjepidev leelo seto kultuuri hoitmine ja 
tutvustamine 50 aasta jooksul ning laululise osalemisega Setomaa kultuuri- ja 
poliitikaelus 30 aasta jooksul; Setomaa aasta eestvõtmine seltsingu "Trõnne kooli 
mälestus" poolt Trõnne algkooli mälestuskivi paigaldamine ja avamine ja Ida-
Petserimaa elu elavdamine; Setomaa aasta eestvõtmine, MTÜ Taarka Pärimusteatri 
teatri- ja pärimuskultuuri laagrite sari, mis avardab noorte arusaamist teatrikunstist, 
arendab loovust läbi mängu ja tutvustab seeläbi kohalikku pärimuskultuuri; Setomaa 
aasta eestvõtmine, soome-ugri kultuuripealinna tiitli toomine Setomaale Obinitsa, mis 
sai teoks tänu SA Setu Kultuuri Fondi pikaajalisele visale tööle ning mis tõstab Setomaa 
tähelepanu keskmesse koha peal ja mujal maailmas; Setomaa spordi eestvõtja Värska 
Orienteerumisklubi Peko ja tema kasvandike Doris Kudre, Daisy Kudre ja Emily 
Raudkepi silmapaistvad sportlikud saavutused. SVL otsustas tunnustada oma 
tänukirjaga Ingrit Kala majandusõppe koolidevahelise koordineerimise ning 
rahvusvahelise piiriäärsete koolide õpilasfirmade laada „Üle piiri turundus“ 
korraldamise eest; Sirli Zuppingut rahvusvahelise piiriäärsete koolide õpilasfirmade 
laada „Üle piiri turundus“ korraldamise eest; Igor Taro ajalehe ”Setomaa” väljaandmise, 
Setomaa tegemiste tutvustamise, Setomaa inimeste silmapiiri avardamise ja Setomaa elu 
edendamise eest. Kandidaate 2014. aasta aunimetustele esitati kokku 37. 

Konkurss 2015. aasta aunimetustele korraldati 2016. aasta alguses.  

Tunnustamise korraldas SVL omavahenditega. 

Seto Kirävara väljaandmise toetamine 

SVL on osalenud seto-keelse raamatusarja „Seto kirävara“ väljaandmise initsiatiivgrupis 
ning on raamatusarja väljaandmist toetanud. „Seto kirävara“ väljaandmise ja levitamise 
on võtnud enda kanda Seto Instituut.  

2015. aastal ilmus 2 raamatut: „20 aastaka Seto kuningriike sõnolisi laulu'“ ning Feodor 
Vanahundi „Ilosa’ ja pogana’ jutu’“. 

Raamatusarjas ilmub kokku 13 raamatut, üheksa on ilmunud enne 2015. aastat ning 
kaks ilmub veel 2016. aastal. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2015 31.12.2014 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 29 956 42 913 2

Nõuded ja ettemaksed 8 430 12 602 3

Kokku käibevara 38 386 55 515  

Põhivara    

Materiaalne põhivara 61 654 66 761 5

Kokku põhivara 61 654 66 761  

Kokku varad 100 040 122 276  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 33 810 42 475 6

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 14 971 20 377 16

Kokku lühiajalised kohustused 48 781 62 852  

Pikaajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 0 67 970 6

Kokku pikaajalised kohustused 0 67 970  

Kokku kohustused 48 781 130 822  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem -8 546 -18 544  

Aruandeaasta tulem 59 805 9 998  

Kokku netovara 51 259 -8 546  

Kokku kohustused ja netovara 100 040 122 276  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2015 2014 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 35 280 33 600 8

Annetused ja toetused 296 873 669 804 9

Tulu ettevõtlusest 2 900 2 940 10

Muud tulud 1 569 0 11

Kokku tulud 336 622 706 344  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -183 084 -636 244 16

Mitmesugused tegevuskulud -48 582 -38 845 12

Tööjõukulud -40 049 -16 027 13

Põhivara kulum ja väärtuse langus -5 107 -5 241 5

Kokku kulud -276 822 -696 357  

Põhitegevuse tulem 59 800 9 987  

Muud finantstulud ja -kulud 5 11 14

Aruandeaasta tulem 59 805 9 998  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2015 2014 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 59 800 9 987  

Korrigeerimised    

Põhivara kulum ja väärtuse langus 5 107 5 241 5

Kokku korrigeerimised 5 107 5 241  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 4 172 36 197 3

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus -76 635 14 844 6

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
-5 406 -134 207 16

Kokku rahavood põhitegevusest -12 962 -67 938  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel 0 -81 5

Laekunud intressid 5 11 14

Kokku rahavood investeerimistegevusest 5 -70  

Kokku rahavood -12 957 -68 008  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 42 913 110 921  

Raha ja raha ekvivalentide muutus -12 957 -68 008  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 29 956 42 913 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2013 -18 544 -18 544

Aruandeaasta tulem 9 998 9 998

31.12.2014 -8 546 -8 546

Aruandeaasta tulem 59 805 59 805

31.12.2015 51 259 51 259
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Mittetulundusühingu Setomaa Valdade Liit 2015. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea

raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates

arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, nõudmiseni hoiuseid pankades. Rahavoogude

aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid

rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse

korrigeeritud soetusmaksumuses.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Põhivarana on bilansis kajastatud varad maksumusega üle 1917 euro ning kasutuseaga üle ühe aasta.

Materiaalsed põhivarad võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb vara maksumusest ja kasutuselevõtmist

võimaldavatest väljaminekutest. Oma tarbeks valmistatud põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb tegelikest

valmistamisväljaminekutest. Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnenud asjaolusid, mis

võivad oluliselt muuta põhivara või põhivaragrupi kasulikku eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja

järgnevates perioodides. Kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine;

amortiseerimist alustatakse uuesti hetkest, mil vara lõppväärtus on langenud alla tema bilansilise jääkmaksumuse (RTJ 5 p.28).

Põhivara amortiseeritakse lineaarsel meetodil lähtudes kasulikust tööeast. Kasutusel on järgnevad amortisatsiooninormid:

- hooned 3% aastas

- kap.remondikulud rendipinnal 20% aastas

- muu inventar 20% aastas

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised

võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub kasutades

sisemise intressimäära meetodit.

Eraldised ja tingimuslikud kohustused

MTÜ tegutseb avalikes huvides kasumit mittetaotleval viisil. Tagamaks oma tegevuse, kohustuste ja ürituste pidevat täitmist ja

elluviimist moodustatakse jooksva aasta lõpuks selgunud tulemist eraldis järgmise aasta tegevuse ja projektide kaasrahastamiseks.

Annetused ja toetused
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Sihtfinantseerimine

MTÜ on lähtunud sihtfinantseerimise kajastamisel brutomeetodist

Tegevuskulude sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine

on mõeldud. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et ettevõte vastab sihtfinantseerimisega seotud

tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või

potentsiaalsete kohustustena.

Tulud

Tulude arvestus

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on

usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. 

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes

valmidusastme meetodist.

Tasud ühingu liikmetelt

Ühingu liikmetelt saadud liikmemaksude ning muud tasud kajastatakse tuluna perioodis, mille eest need on tasutud. Ühingu liikmetelt

saadavaid tasusid ei kajastata tuluna enne, kui nende laekumine on kindel.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2015 31.12.2014

Arvelduskontod 29 956 42 913

Kokku raha 29 956 42 913
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2015 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 80 80  

Ostjatelt laekumata

arved
80 80  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
401 401 4

Laekumata tulud lepingu 7 949 7 949 16

Kokku nõuded ja

ettemaksed
8 430 8 430  

 

 31.12.2014 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 3 056 3 056  

Ostjatelt laekumata

arved
3 056 3 056  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
1 551 1 551 4

Laekumata tulud lepingu 7 995 7 995 16

Kokku nõuded ja

ettemaksed
12 602 12 602  

Laekumata tulud lepingu alusel, mis on üles võetud 2014.a.lõpuga, ei laekunud kõik 2015.a., vaid osa ehk 6094 eurot on seisuga

31.12.2015.a. laekumata.

Laekumata tulud lepingu alusel projektidele 2015.a. EAS-ist.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2015 31.12.2014

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 0 2 941 0 2 425

Sotsiaalmaks 0 5 006 0 4 454

Kohustuslik kogumispension 0 318 0 225

Töötuskindlustusmaksed 0 287 0 314

Muud maksude ettemaksed ja maksuvõlad 0 0 0 1 238

Ettemaksukonto jääk 401  1 551  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 401 8 552 1 551 8 656
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Lisa 5 Materiaalne põhivara
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised Muu

materiaalne

põhivara

 Lõpetamata

projektid ja

ettemaksedEttemaksed

31.12.2014  

Soetusmaksumus 311 87 916 18 794 0 0 107 021

Akumuleeritud kulum 0 -23 083 -17 177 0 0 -40 260

Jääkmaksumus 311 64 833 1 617 0 0 66 761

  

Amortisatsioonikulu 0 -3 490 -1 617 0 0 -5 107

  

31.12.2015  

Soetusmaksumus 311 87 916 18 794 0 0 107 021

Akumuleeritud kulum 0 -26 573 -18 794 0 0 -45 367

Jääkmaksumus 311 61 343 0 0 0 61 654
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Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2015 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 7 986 7 986 0 0  

Võlad töövõtjatele 12 024 12 024 0 0  

Maksuvõlad 8 552 8 552 0 0 4

Muud võlad 652 652 0 0  

Muud viitvõlad 652 652 0 0  

Saadud ettemaksed 4 596 4 596 0 0  

Tulevaste perioodide

tulud
1 200 1 200 0 0  

Muud saadud

ettemaksed
3 396 3 396 0 0  

Kokku võlad ja

ettemaksed
33 810 33 810 0 0  

 

 31.12.2014 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 5 112 5 112 0 0  

Võlad töövõtjatele 8 707 8 707 0 0  

Maksuvõlad 8 656 8 656 0 0 4

Muud võlad 67 970 0 67 970 0  

Muud viitvõlad 67 970 0 67 970 0  

Saadud ettemaksed 20 000 20 000 0 0  

Tulevaste perioodide

tulud
20 000 20 000 0 0  

Kokku võlad ja

ettemaksed
110 445 42 475 67 970 0  

Real "Muud viitvõlad" on kajastatud 2014.a.pikaajalist koostöölepingu kohustust.

Lisa 7 Tingimuslikud kohustused ja varad
(eurodes)

 31.12.2015 31.12.2014

Tingimuslikud kohustused   

Maamaks Petseri Seto maja 773 0

Kokku tingimuslikud kohustused 773 0

Maamaks 62 345,41 rubla/ Euroopa Keskpanga kurss 31.12.2015.a. 80,6736

ehk 772,81 eurot
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Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2015 2014

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 35 280 33 600

Kokku liikmetelt saadud tasud 35 280 33 600

Liikmemaksud on laekunud Setomaa Valdade Liidu liikmetelt - Värska, Meremäe, Mikitamäe ja Misso valdadelt.

Lisa 9 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2015 2014 Lisa nr

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 178 086 637 789 16

Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused 111 935 25 565  

Kaasfinantseerimine projektidele 6 852 6 450

Kokku annetused ja toetused 296 873 669 804  

Rahalised ja mitterahalised annetused    

 2015 2014 Lisa nr

Rahaline annetus 23 965 45 565  

Kokku annetused ja toetused 23 965 45 565  

Mittesihtotstarbeline annetus on saadud 2014.a.eraisikult.

25 565  eurot arvestatud tuluna 2014.a.

20 000 eurot laekus ettemaksena 2015.a. tegevuskuludeks.

Mittesihtotstarbeline annetus on saadud 2015.a.

eraisikutelt 40 265 eurot

omavalitsustelt 3 700 eurot

äriühingult 67 970 eurot kohustuse ümber vormistamisel toetuseks.

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2015 2014

Tulu teenuste müügist 2 370 2 400

Tulu Seto keele aabitsate müügist 530 540

Kokku tulu ettevõtlusest 2 900 2 940
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Lisa 11 Muud tulud
(eurodes)

 2015 2014

Kasum valuutakursi muutustest 1 569 0

Kokku muud tulud 1 569 0

Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2015 2014

Mitmesugused bürookulud -60 0

Lähetuskulud -177 -767

Koolituskulud 0 -365

Riiklikud ja kohalikud maksud -5 -1 238

Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest 0 -2 689

Projektide finantseeringud -15 553 -9 644

Ruumide rent ja seminaride korraldamine -889 -1 662

Administreerimiskulutused -19 609 -10 964

Ostetud teenused -9 472 -6 470

IT kulud -197 -199

Pangateenused -297 -421

Muud -2 323 -4 426

Kokku mitmesugused tegevuskulud -48 582 -38 845

Lisa 13 Tööjõukulud
(eurodes)

 2015 2014

Palgakulu -19 466 -10 704

Sotsiaalmaksud -9 276 -4 114

Juhatuse liikme tasu -10 157 0

Muud -1 150 -1 209

Kokku tööjõukulud -40 049 -16 027

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 3 3

Lisa 14 Muud finantstulud ja -kulud
(eurodes)

 2015 2014

Intressitulud 5 11

Kokku muud finantstulud ja -kulud 5 11
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Lisa 15 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2015 31.12.2014

Juriidilisest isikust liikmete arv 4 4

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2015 31.12.2014

Nõuded Kohustused Nõuded Kohustused

Asutajad ja liikmed 0 110 3 056 239

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva

või olulise mõju all olevad

ettevõtjad

0 5 459 0 2 481

2015 Ostud Müügid

Asutajad ja liikmed 1 369 40 264

Tegev- ja kõrgem juhtkond

ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning

nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

18 979 10

 

2014 Ostud Müügid

Asutajad ja liikmed 6 033 39 810

Tegev- ja kõrgem juhtkond

ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning

nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

12 395 700

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2015 2014

Arvestatud tasu 22 714 19 602



Lisa 16    Sihtfinantseerimine

MTÜ Setomaa Valdade Liit on saanud sihtfinantseerimise korras:

Tegevuskulude finantseerimiseks 

projektidele

kasutamata 

projektilised 

eraldised seisuga 

31.12.2014

saadud 

projektilised 

eraldised kuni 

31.12.2015

kasutatud 

projektilised 

eraldised kuni 

31.12.2015

kasutamata 

projektilised 

eraldised 

31.12.2015

Ajaleht "Setomaa" väljaandmine 

2014.a.(Rahvakultuuri Keskus) 5545 0 -5 545,00 0

Ajaleht "Setomaa" väljaandmine 

2015.a.(Rahvakultuuri Keskus) 0 37400 -34 276,00 3124

Setomaa Arenguprogrammi 

rakenduskuludeks (EAS) 0 1000 -1000 0

Eesti-Läti-Vene projekti ELRII-291 

"Heritage Business" EAS, 

Siseministeerium EU45889 388 1323 -1 711,00 0,00

Eesti-Läti-Vene projekti ELRII-291 

"Heritage Business" 0 24364 -24 364,00 0,00

TEGEVUSTOETUS Petseri Seto maja 

tegevuste käivitamine(EAS) EU49270 0 5337 -4 293,00 1044

Kontserdite ja kultuuriõppe 

korraldamine PIHKVAS ning 

osalemine Seto kultuuripävadel 

PARIISIS (Kult.min.) 0 3000 -639,00 2361

MAJANDUSÕPETUS 2015/2016 ja 

õpilasfirmade tegevus Setomaa 

koolides (EAS) EU46035 0 15000 -11 746,00 3254

MAJANDUSÕPETUS 2015/2016 ja 

õpilasfirmade tegevus Setomaa 

koolides (omavalitsus) 0 2165 0,00 2165

MAJANDUSÕPETUS 2014/2015 ja 

õpilasfirmade tegevus Setomaa 

koolides (EAS) EU47977 4230 10695 -14 925,00 0

MAJANDUSÕPETUS 2014/2015 ja 

õpilasfirmade tegevus Setomaa 

koolides (omavalitsused) 2720 2000 -4720 0

Tegevustoetus Petseri Seto maja 

renoveermine (Siseministeerium) 0 40000 -39 185,00 815

Rahvusvaheline ÕPILASFIRMADE 

konkurss-laat Värskas (EAS) 

EU49321 0 2785 -2 785,00 0

Rahvusvaheline ÕPILASFIRMADE 

konkurss-laat Värskas omavalitsused 0 819 -819,00 0

LAMBAKASVATUS (EAS) EU49535 0 1846 0,00 1846

Petseri SETO SELTSi tegevuste 

korraldamine 2014.a. (Rahvakultuuri 

Keskus) 0 900 -900 0

Setomaa ARENGUVÕIMALUSTE ja 

arengut pidurdavate tegurite uuring 

(EAS) EU46930 1302 2099 -3 401,00 0



Setomaa koolides PÄRIMUSÕPPE 

tunnid, õpetajate täiendõpe ja 

pärimukultuuri tutvustavad 

õpilasüritused (Rahvakultuuri 

Keskus, Haridus- ja 

Teadusministeerium) 0 5628 -5 628,00 0

Setomaa AIANDUSHUVILISTE 

koostöö ja tootjategrupi 

moodustamine (EAS) EU48453 3294 153 -3 085,00 362

Setomaa keskse INFOPORTAALi 

infotehnoloogiline, kujunduslik ja 

sisuline kaasajastamine (EAS) 

EU48354 2898 1932 -4 830,00 0

RADAJA festival - Välisministeerium 0 1100 -1 100,00 0

RADAJA festival - eraisikud 0 2132 -2 132,00 0

Vahendus Seto Kirävara 0 16000 -16 000,00 0

20377 177678 -183 084,00 14971

Sihtfinantseerimine summas 184 938.- (lisa 8) on arvutatud järgmiselt:

kasutamata projektiliste eraldiste jääk 2014.a. 20377

 laekunud raha 2015.a. 177678

kasutamata projektiliste eraldiste jääk 2015.a. -14971

laekumata tulud lepingute alusel (lisa 3) 7949

(loodetud laek.2014/ 7995.-  miinus laekumine 1900 = 6095.-) -6095

184938



Lisa 16 Võrdlus saldoandmikuga 

Saldoandmik suleti 30. aprill 2015. 
Muutusi põhjustanud asjaolud selgusid aastaaruande 2014.a.  koostamise ja 
kinnitamise käigus eeltoodud kuupäevast hiljem ning saldoandmiku ei 
olnud enam võimalik muuta. 

Bilanss saldoandmik aastaaruanne vahe 

Aktiva ehk varad 100 040 100 040         0 

        

Passiva ehk kohustused 

+netovara 

100 040 100 040        0 

    

Sh. eelmiste per.tulem 2014.a. 

 

 - 70 332   -  8 546     61 786 

Sh. aruandeperioodi tulem  

 

  121 591   59 805  -61 786 

 

       

Tulemiaruanne    

Tulu 396 839 335 053 -61 786 

Sh.saadud toetused 393 939 332 153  61 786 

    

Tulu-kulu kajastamise erinevus on 2014 aastast. 



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 13.06.2016

SETOMAA VALDADE LIIT (registrikood: 80006577) 01.01.2015 - 31.12.2015 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

MARGUS TIMMO Juhatuse liige 13.06.2016

AARE HÕRN Juhatuse liige 13.06.2016



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

SETOMAA VALDADE LIIT üldkoosolekule

Oleme auditeerinud SETOMAA VALDADE LIIT raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2015, tulemiaruannet,
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Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ning sellise

sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamiseta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada oma auditi põhjal arvamust selle raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime oma auditi läbi kooskõlas

rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (Eesti). Nende standardite kohaselt on nõutav, et oleme kooskõlas eetikanõuetega ning planeerime ja

viime auditi läbi omandamaks põhjendatud kindluse selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne on olulise väärkajastamiseta.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnäitajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali hankimiseks

vajalike protseduuride läbiviimist. Valitud protseduurid sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise

aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Nende riskihinnangute tegemisel võtab vandeaudiitor

arvesse sisekontrolli, mis on relevantne majandusüksuse raamatupidamise aastaaruande koostamisel ja õiglasel kajastamisel, kavandamaks

antud tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamise eesmärgil majandusüksuse sisekontrolli tulemuslikkuse

kohta. Audit hõlmab samuti juhtkonna poolt kasutatud arvestuspoliitikate asjakohasuse ja tehtud arvestushinnangute põhjendatuse ning ka

raamatupidamise aastaaruande üldise esitusviisi hindamist.

Usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie auditiarvamusele.
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Meie arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt SETOMAA VALDADE LIIT finantsseisundit

seisuga 31.12.2015 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.
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